
 

Stránka 1 z 1 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   B R O U M O V 

odbor stavebního úřadu a územního plánování, třída Masarykova 239, 550 01 Broumov 

  Vypraveno dne:  17. 5. 2024 

ZE DNE: 
SPIS ZN.: 
Č. J.: 
ZE DNE: 
ZPRACOVAL: 
OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA: 
TEL.: 
E-MAIL: 

 
MUBR 14785/2024 ST/ÚP 
PDMUBR 15692/2024 
17. 5. 2024 
Bc. Filip Chráska 
Bc. Filip Chráska 
491 504 329; 604 228 017 
chraska@broumov-mesto.cz  

 
Obec Hynčice 
Hynčice 15 
549 83 Meziměstí 
IDDS: z7pa6kt 
 

   

Oznámení a výzva 
6. úplná aktualizace územně analytických podkladů ORP Broumov. 

 
Městský úřad Broumov, jako orgán územního plánování (dále jen „úřad územního plánování“) 
příslušný podle ustanovení § 6 odst. 1 písmene b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon") pořizuje 
územně plánovací podklady, kterými jsou dle § 25 odst. 1 stavebního zákona územně analytické 
podklady (dále jen „ÚAP“). Úřad územního plánování jako pořizovatel ÚAP má zákonnou povinnost 
průběžně aktualizovat ÚAP na základě nových údajů o území a průzkumu území a nejpozději do 4 let 
pořídit jejich úplnou aktualizaci, kterou mu ukládá § 28 odst. 1 stavebního zákona. 
 
Dle § 27 odst. 3 stavebního zákona údaje o území poskytuje pořizovateli orgán veřejné správy, 
jím zřízená právnická osoba a vlastník dopravní a technické infrastruktury (dále jen „poskytovatel 
údajů“) v digitální formě bezodkladně po jejich vzniku nebo po jejich zjištění, přitom zodpovídá 
za jejich správnost, úplnost a aktuálnost. Grafická část se poskytuje ve vektorové formě 
v souřadnicovém systému S-JTSK.  
 
Z výše uvedeného důvodu vyzýváme adresáta jako poskytovatele údajů dle § 28 odst. 2 stavebního 
zákona k potvrzení správnosti, úplnosti a aktuálnosti Vámi poskytnutých údajů o území 
pro SO ORP Broumov  
 

nejpozději do 3 měsíců od doručení této výzvy 
 

pro jevy číslo 
 

93a, 106, 110a, 113a, 118 
 

93a pozemní komunikace, jejich kategorie a jejich ochranná pásma 

106 cyklostezky, cyklotrasy, hipostezky, turistické cesty, běžkařské trasy, sjezdovky 

110a objekt civilní a požární ochrany 

113a pohřebiště, krematoria, válečné hroby a pietní místa 

118 další záměry, pokud nejsou vyjádřeny jinou položkou 

 
(Aktuální čísla jevů dle přílohy č. 1, části A vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 
územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti po změně provedené 
vyhláškou č. 13/2018 Sb.). 
 

mailto:chraska@broumov-mesto.cz


Spis zn. MUBR 14785/2024  Č. j. PDMUBR 15692/2024 ze dne 17. 5. 2024 
 

Stránka 2 z 2 

Pokud tak poskytovatel údajů neučiní v této lhůtě, má se za to, že jejich správnost, úplnost 
a aktuálnost potvrdil. 
 
Údaje o území jsou informace nebo data o stavu území, o právech, povinnostech a omezeních, 
která se váží k určité části území, například ploše, pozemku, přírodnímu útvaru nebo stavbě, 
a která vznikla nebo byla zjištěna zejména na základě právních předpisů a dále informace 
nebo data o záměrech na provedení změny v území. 
 
Správnost poskytnutého údaje se potvrzuje v pasportu údaje o území, jehož obsah je stanoven 
v příloze č. 2 vyhlášky č.500/2006 Sb. 
Požadované údaje o území musí obsahovat: 

- textovou část, ve které bude uveden popis údaje o území, 
- grafickou část, ve které budou zobrazeny údaje o území včetně použitého měřítka 

a legendy, 
- informace o jeho vzniku, pořízení, zpracování, případném schválení nebo nabytí 

platnosti a účinnosti (dále jen „pasport údaje o území“) 
V případě, že nedošlo ke změně Vámi poskytnutých údajů o území od jejich posledního předání, 
potvrďte v pasportu o území, že od doby, kdy příslušné údaje o území byly naposledy poskytnuty, 
nedošlo k jejich změně, a zároveň potvrďte jejich nadále trvající správnost, úplnost i aktuálnost 
(tj. poskytovatel údajů vyplní a potvrdí pouze oddíl III. pasportu o území podle přílohy č. 2 vyhlášky 
č.500/2006 Sb.). 
 
Poskytovatel údajů také oznámí pořizovateli své případné záměry v území (včetně záměrů 
na vymezení zastavitelných ploch). 
Pokud poskytovatel provádí sběr a poskytuje data o území v rámci jiných než výše uvedených jevů, 
tak při poskytnutí jevu předloží pasport, ve kterém zdůrazní právní předpis či správní akt, 
který ho k tomuto poskytování opravňuje a pořizovatel ÚAP tuto skutečnost bude brát v patrnost. 
 

Poučení: 
Poskytovatel údajů, který nesplní povinnost podle § 27 odst. 3 stavebního zákona, nebo prokáže-
li se, že poskytovatel údajů neupozornil na nesprávnost údajů o území jím poskytnutých podle 
§ 28 odst. 2 stavebního zákona, je povinen uhradit z toho vyplývající náklady na aktualizaci 
a změny územně plánovací dokumentace a na aktualizaci územně analytických podkladů. 
 

Upozornění: 
Územně analytické podklady ORP Broumov (aktualizace 2020) naleznete na webu města: 
https://www.broumov-
mesto.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=1276&id=2570&n=uzemne%2Danalyticke%2Dpodklad
y%2Duap%2Dorp%2Dbroumov 
 
Údaje o území mohou být v souladu s § 27 odst. 3 stavebního zákona použity pro činnost orgánů 
veřejné správy a pro činnost projektanta územně plánovací dokumentace a územní studie. 
 

„otisk úředního razítka“ 
 
 
Bc. Filip Chráska 
úřad územního plánování 
 
"dokument je podepsán elektronicky" 

https://www.broumov-mesto.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=1276&id=2570&n=uzemne%2Danalyticke%2Dpodklady%2Duap%2Dorp%2Dbroumov
https://www.broumov-mesto.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=1276&id=2570&n=uzemne%2Danalyticke%2Dpodklady%2Duap%2Dorp%2Dbroumov
https://www.broumov-mesto.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=1276&id=2570&n=uzemne%2Danalyticke%2Dpodklady%2Duap%2Dorp%2Dbroumov

		2024-05-17T07:30:30+0000




